
فرصت‌های سوخته!

اگرچه امروز دانش‌بنیان‌ها را می‌توان ناجیان معضلات 
گریبان گیر جامعه در کشور دانست که براثر 
بی‌توجهی‌های گذشته در حال فرورفتن مطلق و کامل 
در باتلاق بازار مکاره اقتصادی جهانی بودند و بانک‌ها و 
مؤسسات به‌ظاهر اعتباری یکی از چند ابزار این انحطاط 
بودند اما از سوی دیگر نیز همین فرصت‌های علمی و 
کاربردی را اگر زیر نظر و سیطره مسئولان دانا و توانا 
بود سه دهه قبل از دست نمی‌دادیم تا حالا ناچار به 
کپی پیست‌هایی باشیم که حاصل غفلت‌های پیشین 
مدیریت‌های کلان کشور است. بهانه‌ها برای رد این 
فرضیه توسط غافلان و عاملان ترک فعل و تعارض 
منافع بسیار است که برای نمونه می‌توان به علل 
تحریم‌ها، بحران آب‌وهوا، ویروس کرونا و چالش‌های 
فرهنگی اشاره کرد درحالی‌که نسل‌های سه دهه گذشته 
از ذریه های پاک بانیان انقلاب و دفاع مقدس بودند و 
بالطبع از نظام تعلیم و تربیتی درستی برخوردار تا هرگز 
تسلیم معضلات فضای مجازی و رفتارهای خلاف اخلاق 
اسامی ازجمله چالش‌های خواننده‌های لس‌آنجلسی 
همچون ساسی مانکن و فراریان پاکباخته‌ای چون 
تتلو نشوند که هرکدام به‌تنهایی می‌توانند به عمیق‌تر 
شدن آسیب‌های این فضا منجر شوند و بخصوص دانش 
آموزان را راحت‌تر از فضای آموزشی و پرورشی دور 
کنند؛ که حالا در ادامه چالش‌ها نوبت به پدیده به‌ظاهر 
تازه به نام آلودگی هوا رسیده که روزبه‌روز وسعت آن 
افزایش یابد و متولیان تعلیم تربیت را ناچار کند تا 
برای حفظ سامتی باقیمانده نسل نوجوان و جوان از 
سونامی حذف فرزند در جمع خانواده‌ها، آموزش را به 
فضای مجازی سوق دهد تا در زمان‌های اوج آلودگی 
دانش آموزان از تعلیم عقب نمانند اگرچه تربیت در 
آن جایگاهی ندارد! که راه دیگری هم جز این به نظر 
نمی‌رسد. وقتی نوجوان و جوان به دلیل حفظ سلامتی 
ناچار به اقامت در خانه است و امکان حضور مستمر در 
واحد آموزشی ندارد، شاید بهترین گزینه برای ادامه 
تحصیل و سرگرم بودن او همین فضای مجازی باشد 
البته اگر میزان کنترل و ارتباط این محیط با مدارس 
بیشتر شود که خیال خانواده‌ها هم از مخاطرات آن 
کاهش یابد. ناصر کوهستانی، کارشناس آموزشی و 
از مدیران اسبق این نهاد معتقد است: »آموزش در 
فضای مجازی برای روز‌هایی که آلودگی پیش می‌آید 
یا روز‌هایی که امکان دارد مسائل دیگری نیز مترتب 
فضای مدرسه شود یک امر اجتناب‌ناپذیر است؛ یعنی 
راه دیگری غیرازاین نوع آموزش وجود ندارد، چون الان 
دانش‌آموز در منزل است و امکان حضور او در مدرسه 
فراهم نیست شاید یکی از دم‌دستی‌ترین روش‌ها فضای 
مجازی است، البته این نوع آموزش هم وابسته به 
این است که مدارس امکان این نوع ارتباط را داشته 
باشند.  واقعیت این است طی دو سالی که از کرونا 
گذشت، ما آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان در فضای 
مجازی را کاملًا با گوشت، پوست‌واستخوان خود درک 
کرده‌ایم و واقعاً سال گذشته سال سختی را پشت سر 
گذاشتیم، امسال هم که دومین و سومین ماهی بود 
که در سال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ کار را سپری 
می‌کردیم و آرام‌آرام دانش‌آموزان به یک روال طبیعی 
برگشته بودند، دوباره آموزش به شکل غیرحضوری شده 
که امیدواریم این آلودگی‌ها هم کمتر شود و مدارس 
آخرین بخشی باشند که تعطیل شوند تا بتوانیم در یک 
فضای درست به دروس برسیم. با همه این‌ها در این 
شرایط در درجه اول وظیفه خانواده فوق‌العاده سنگین 
است، نظارت دقیق، بالینی و رسیدگی دقیق را از جانب 
خانواده می‌خواهیم و از سوی دیگر خیلی از نهاد‌ها 
مانند صداوسیما و دیگر بخش‌ها باید به خانواده‌ها 
آگاهی بخشی دهند. یکی از اولویت‌های اصلی مدارس 
آموزش خانواده است که باید با آگاه‌سازی دانش‌آموزان 
و خانواده‌ها چگونگی مواجهه با فضای مجازی را به 
آن‌ها آموزش دهند و این مسئله باید در مدارس شروع 
شود و در آموزش به خانواده‌ها به‌عنوان یکی از اولویت‌ها 
باشد. چون جدا از بحث تعطیلات به دلیل آلودگی هوا، 
بچه‌ها خیلی در این فضای مجازی وارد شده‌اند. در 
مورد اجازه ندادن باید دانست که الان موبایل یک امر 
اجتناب‌ناپذیر است. تجربه کاری من نشان می‌دهد 
وقتی‌که مثلًا حتی یک اردو را هم بدون گوشی همراه 
اعلام می‌کنید، اصلًا استقبال نمی‌شود و این نشان 
می‌دهد که الان موبایل یک امر خیلی معمول شده و 
شما نمی‌توانید آن را از بچه جدا کنید، حتی می‌توان 
گفت اکنون گوشی همراه جزئی از بچه‌ها شده است، 
البته مگر ما آدم‌بزرگ‌ها می‌توانیم آن را از خودمان 
جدا کنیم که بخواهیم آن را از بچه‌ها بگیریم. وقتی 
ما چندین ساعت در گوشی مشغول هستیم، بچه هم 
به من نگاه می‌کند و من به‌عنوان پدر، معلم یا بزرگ‌تر 
برای او یک الگو هستم.  آموزش و آگاهی خانواده‌ها 
در چگونگی استفاده دانش‌آموزان از فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی باید اتفاق بیفتد، باید ماهانه و 
هفتگی جلسه بگذاریم و حتی کلاس‌های فردی داشته 
باشیم. راهش این است؛ حالا رسانه‌های جمعی نیز باید 
به کمک آموزش‌وپرورش بیایند. این‌همه صداوسیما در 
مورد مسائل مختلف میزگرد می‌گذارد، یکی از برنامه‌ها 
هم در این خصوص باشد و این مسئله را نیز به‌عنوان 
اولویت در برنامه‌های خود تعریف کنند. جدا از اینکه ما 
به‌عنوان یک مدرسه و آموزش‌وپرورش باید این مسئله 
را در اولویت‌های خود داشته باشیم. رسانه‌ها نیز باید 
بیایند و به ما کمک کنند. قطعاً ممکن است، خود 
همین‌که یک روزی آلودگی می‌شد یا برف می‌بارید 
و بچه‌ها در منزل تعطیل مطلق بودند و هیچ کاری 
نمی‌کردند ولی امروز از صبح برنامه دارند، فرصت 
هست. من به تجربه عینی دیده‌ام که مشاور مدرسه 
و مسئول هر پایه در روز غیرحضوری بودن مدارس 
برنامه مرتبط داده که مثلًا از ساعت ۸:۳۰ تا ۹:۳۰ این 
درس را داریم، زنگ دوم این درس و زنگ سوم هم 
این درس است. این‌ها فرصت است، ببینید چقدر خوب 
می‌شود به شکل آنلاین و آفلاین از امکانات تدریس 
استفاده کرد.« در بستر تعلیم و تربیت طی این سال‌ها 
اتفاقاتی ازجمله دفاع مقدس، هجوم ویروس کرونا و 
دیگر مواردی پیش آمده که قطعا ادامه خواهد داشت 
اما ما هنوز در این عرصه پر وسعت و نوپا باقی مانده‌ایم 

و همچنان فرصت سوزی می‌کنیم.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش دیروز با حضور 
امیر سرلشکر موسوی رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، سامانه موشک کروز 
راهبردی طلائیه، سامانه موشک کروز نصیر، اولین بالگرد 
جنگالی، اولین بالگرد اطلاعاتی، سامانه های موشکی سطح 
به سطح ۸ فروندی، پهپاد پرسه زن و انهدامی هوشمند 
سنجر ناوشکن جماران، سامانه چند منظوره پهپادی 
جنگالی و اطلاعاتی، سامانه غواص یاب، یدکش بندرگاهی 
و لنگرگاهی سیروان، بخشی از سامانه هایی است که امروز 
رونمایی و به ناوگان جنوب و منطقه سوم نبوت نیروی 

دریایی ارتش پیوست.
امیر دریادار ایرانی فرمانده نیوی دریایی ارتش در آیین 
پیوستن دستاوردهای جدید گفت: در سواحل زیبای مکران 
و بندر کنارک شاهد الحاق و رونمایی از آخرین دستاوردها 
به حوزه نیروی دریایی ارتش در بخش سامانه‌های موشکی 
برد بلند و سامانه‌های پهپادی در حوزه‌های مختلف شامل 

شناسایی، انهدامی و جنگال و همچنین بالگردی هستیم.
امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: سامانه‌های بالگردی که 
برای اولین بار به سامانه‌های جنگالی و اطلاعاتی تجهیز 
شده‌ و یک یدک‌کش بندرگاهی و لنگرگاهی نیز به نیروی 

دریایی ارتش الحاق شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به الحاق موشک 
کروز دریایی »طلائیه« به نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: 
سامانه موشکی طلاییه با برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر به 
عنوان یک موشک کاملًا هوشمند در طول عملیات پروازی 
خود امکان این را دارد تا به صورت هوشمندانه و از طریق 
سامانه مادر، اهداف جدیدی برای آن تعریف شود. یعنی 

امکان تغییر هدف اولیه پیش‌بینی شده برای موشک 
هنگام عملیات پروازی وجود دارد و طلائیه در طول مسیر 
می‌تواند برنامه پرواز پیچیده‌ای را انتخاب و به سمت هدف 
حرکت کند. به نحوی که غافلگیری را در بالاترین سطح 

ممکن انجام داده و با دشمن درگیر شود.
وی افزود: ساح دیگری که به منطقه سوم دریایی نبوت 
الحاق شد، موشک کروز دریایی »نصیر« است. این موشک 

با برد بیش از ۱۰۰ کیلومتر یک موشک کاملًا هوشمند 
است و از توانمندی بسیار بالا در زمینه عملیات‌های 
انهدامی برخوردار است. این موشک بر روی یگان‌های 
موشک انداز در ترکیب مختلف ساختاری و یگانی در حال 
نصب است که یک فروند از آن که بر روی ناو موشک‌انداز 

مستقر در بندر کنارک نصب شده، رونمایی شد.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به سایر تجهیزاتی که به منطقه 

سوم دریایی ارتش الحاق شد، گفت: در حوزه خود حفاظتی 
قطعاً سامانه‌های جنگ الکترونیک بیشترین کمک را به 
ما می‌کند. ما این حوزه را در بخش بالگردی در اختیار 
نداشتیم و برای اولین بار صنایع دفاعی کشورمان موفق 
شد تا تجهیزات کاملًا به روز در ابعاد مختلف آماده شده و 
بر روی این بالگرد نصب شده و بر روی همه بالگردها نصب 
خواهد شد. وی ادامه داد: یک بخش هم فریب و مقابله با 
انواع موشک‌ها با حساسه‌های مختلف نیز روی این بالگرد 

نصب است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: در خصوص بالگرد 
اطلاعاتی از آنجایی که اطلاعات نقش مهمی در حوزه‌های 
مختلف دارد. در حوزه اطلاعاتی بخش اطلاعات سفید را 
داریم که یکی از وظایف نیروی دریایی راهبردی ارتش در 
عمق اقیانوس است که در حوزه تامین امنیت و ایمنی 

دریانوردان عزیز فعال بوده و بسیار کمک کننده است.
وی افزود: ما از فواصل دورتر امکان شناسایی و رهگیری 
را در اختیار خواهیم داشت. همچنین در عملیات‌های 
مختلفی به طور تخصصی در حوزه رزم دریایی در عمق 
دریا می‌تواند بیشترین کمک را به ماه انجام داده و 
اطلاعات را در سه حوزه چشمی، سامانه‌ای و تشخیص 

دوست از دشمن دریافت کند.
امیر دریادار ایرانی گفت: همه این تجهیزات توسط 
صنایع دفاعی کشور طراحی و تولید شده است که قطعاً 
نقش جوانان، دانش بنیان‌ها، دانشمندان و متخصصان و 
همچنین صنایع دفاعی که شبانه روزی در این حوزه فعال 
هستند، موثر بوده است و با افتخار همه این تجهیزات 

ایرانی است.
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گزارش
دریادار ایرانی جزئیات جدیدترین الحاقات را تشریح کرد: 

ادامه حرکت پرشتاب نیروی دریایی ارتش

وزیر کشور با اشاره به اعلام نتیجه نهایی بررسی صلاحیت کاندیداها از ۱۴ 
دی توسط هیات نظارت یادآور شد که داوطلبان از آن تاریخ می‌توانند به طور 

جدی‌تری فعالیت‌شان را دنبال کنند.
احمد وحیدی در حاشیه جلسه پاسخگویی به تماس‌های مردمی در گفت‌وگو 
با خبرنگاران درباره بیانات اخیر رهبر انقلاب در امر انتخابات گفت: بیانات روز 
گذشته رهبر انقلاب درباره انتخابات بسیار کلیدی و مهم  بود  و با راهنمایی و 

تدابیر ایشان ان‌شاالله حرکت خیلی خوبی را در این حوزه خواهیم داشت.
وی  با اشاره به بحث اهمیت مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی، افزود: 
جایگاه این دو مجلس در بیانات رهبری تعیین و تببین شد و مولفه چهارگانه‌ای 
که در ابتدای سال تاکید کرده بودند  را هم بیان فرمودند. مشارکت پرشور، 
رقابت واقعی، امنیت کامل و سامت جزو کلیدواژه‌های اصلی بود که ایشان به 

ما یادآور شدند.
وی افزود: در حال حاضر منتظر حرکت مهمی هستیم که توسط همه دستگاه‌ها 
و عموم مردم در این حوزه اتفاق بیفتد؛ همه در میدان باشند و همه بدانند که 
مشارکت قوی و گسترده ، یعنی ایران قوی ، یعنی امنیت کامل یعنی عزت 
و تعالی کشور . بویژه نقطه تحول که ایشان در بیاناتشان اشاره فرمودند که 
مشارکت در انتخابات می‌تواند یک نقطه جدید بر مبنای تحول باشد و همگان 

باید برای تحقق آن تلاش کنیم.
وزیر کشور گفت : وزارت کشور هم در این زمینه مسئولیت اجرایی دارد که 
به خوبی انجام می‌شود و سایر دستگاه‌ها و جناح‌های مختلف هم باید بیایند 
و در این زمینه مشارکت کنند در حال حاضر زمینه آن فراهم است باید همه 
دلسوزان و فعالان اجتماعی اقتصادی و فرهنگی پا در میدان بگذارند تا شاهد 

مشارکت پرشور باشیم.
وحیدی ادامه داد: ما تا این مرحله از همه طیف‌های سیاسی و سایق را در 
انتخابات داریم البته نتیجه نهایی ١۴ دی ماه توسط هیات نظارت اعلام می‌شود 
و داوطلبان می توانند فعالیت خود را جدی‌تر دنبال کنند. رهبر انقلاب هم در 
بیانات روز گذشته فرمودند که همه جناح‌ها و گروها و سلایق  باشند و ان‌شاالله 

زمینه رقابت  واقعی مدنظر رهبری فراهم شود.

وی گفت:  در حال حاضر کار در مرحله نظارت هیات‌های اجرایی قرار دارد  و 
مسئولیت برعهده آن‌هاست اما آنچه که بطور کلی مطلع هستیم روند کار روند 
خوبی است  و چنانچه بعد از  اعلام نتایج در ١۴دی داوطلبی به هر دلیلی  
اعتراضی داشته باشد فرصت برای ثبت اعتراض دارد و مجددا بررسی خواهد شد.

وزیر کشور درباره  انتخابات الکترونیک گفت: انتخابات الکترونیک مراحل و گام 
های مختلف دارد که یکی از گام های آن حوزه احراز هویت است که در این 
زمینه الکترونیکی خواهد بود اما در اخذ رای  و حوزه های که امکان الکترونیکی 
آن را داریم در حال مذاکره است و این‌که تهران باشد یا جای دیگر هنوز قطعی 

نشده است.
وحیدی درباره پیامک به برخی ماشین‌ها در طرح حجاب و عفاف گفت: ممکن 
است صاحبان ماشین خودرو خود را به افراد دیگری داده باشند که قوانین 
مربوطه را رعایت نکرده است ولی گزارش تخلفات برای صاحب خودرو می‌رود. 
صاحب ماشین می‌تواند بگوید من پشت فرمان نبودم و این درست است اما قانون 
فردی را که صاحب خودرو است را مسئول می‌داند پس با این وجود ممکن است 
اشتباهی رخ دهد و ناجا بررسی می‌کند. وی ادامه داد: اما معمولا آن‌ها به یک 
پیامک ترتیب اثر نمی‌دهند و وقتی که تکرار و معلوم شود فرد اصرار به عدم 

تمکین از قانون دارد، آنوقت برابر قانون  رفتار می‌شود.

وزیر کشور با اشاره به بیانات رهبر انقلاب:

 همه طیف‌ها و سلایق 
در انتخابات حضور دارند

قائم‌مقام معاونت فرهنگی وزارت علوم با اشاره به 
جزئیات بسته سیاستی انتخابات در دانشگاهها گفت: در 
این بسته ۲۰ اقدام برای فعالیت دانشگاهیان بر اساس ۴ 

موضوع راهبردی در انتخابات معرفی شده است.
به گزارش تسنیم، طی روزهای گذشته مسئولان وزارت 
علوم از تدوین »بسته سیاستی انتخابات مجلس شورای 
اسامی و خبرگان رهبری دانشگاهها« خبر دادند، 
بسته‌ای که قرار است به شور انتخاباتی در فضای جامعه 

با نقش‌آفرینی دانشگاهیان کمک کند.
هرچند به‌گفته معاون فرهنگی وزارت علوم برنامه 
انتخاباتی دانشگاهها از 16 آذر و با برگزاری برنامه‌های 
مختلف آغاز شده است اما ابلاغ این بسته می‌تواند 
برنامه‌های انتخاباتی و حضور نمایندگان و کاندیداهای 

مجلس را در دانشگاهها تسهیل کند.
جعفرپور، قائم‌مقام معاون فرهنگی وزارت علوم، درباره 
جزئیات این بسته به خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری 
تسنیم گفت: در این بسته سیاستی حدود 20 اقدام 
برای دانشگاهها مشخص شده است البته این بسته، 

بسته‌ای راهبردی و بر اساس فرمایشات مقام معظم 
رهبری و 4 اصل مهم ایشان درباره انتخابات "سلامت، 

امنیت، رقابت و مشارکت" تدوین شده است.
وی گفت: بر این اساس شعاری با عنوان "مشارکت 
حداکثری در رقابت سالم" را برای فعالیت‌های انتخاباتی 
دانشگاهی در نظر گرفتیم. این 20 اقدام همه ارکان 
دانشگاه را درگیر انتخابات می‌کند و کمک می‌کند 
فضای دانشگاه و به‌ویژه  بستر لازم برای فعالیت 
تشکل‌های دانشجویی، اساتید و کارمند برای تقویت 

مشارکت در انتخابات فراهم شود.
جعفرپور با اشاره به اینکه برنامه‌هایی چون کرسی‌های 
آزاداندیشی، تریبون‌های آزاد و... حضور کاندیداها 
و نمایندگان را در دانشگاهها فراهم می‌کند، افزود: 
کاندیداها می‌توانند با حضور در این نشست‌ها، برنامه‌های 
خود را ارائه دهند و اساتید و دانشجویان از آنها درباره 
برنامه‌هایشان سؤال کنند. با این بسته و برنامه‌ها درِ 
دانشگاه به‌روی کاندیداهای انتخاباتی باز خواهد بود و 

کاندیداها می‌توانند از ظرفیت دانشگاهها استفاده کنند.

درب دانشگاه‌ها به‌ روی کاندیداها باز خواهد بود
خسروپناه از مخالفت وزیر علوم با استعفای رئیس 

سازمان سنجش خبر داد.
حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در حاشیه نشستی در جمع خبرنگاران 
درباره استعفای رئیس سازمان سنجش گفت: رئیس 
سازمان سنجش استعفا داده؛ البته کار درستی نبوده 
است اختلاف پیش‌آمده باید حلم ورزی می‌کرد تا به 

نتیجه و جمع‌بندی نهایی برسد.
وی افزود: هر مدیر و مسئولی نظری داشته باشد و 
نظرش سریع به اجابت نرسید، نباید استعفا دهد. اگر 
رییس سازمان سنجش بر استعفایشان اصرار داشته 
باشد و وزیر علوم نیز استعفای وی را بپذیرد طبیعتاً 

وزیر شخص دیگری را جایگزین می‌کند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره این‌که آیا وزیر 
علوم استعفای رئیس سازمان سنجش را پذیرفته است یا 
خیر گفت تا جایی‌که من اطلاع دارم وزیر علوم استعفای 

وی را نپذیرفته است.
به گزارش تسنیم، هفته گذشته عبدالرسوال پور 

عباس، رئیس سازمان سنجش با انتشار نامه‌ای 
خطاب به وزیر علوم در اعتراض به حکم بازگشت به 
 تحصیل 35 داوطلب شبهه‌دار کنکور از مقام خود 

استعفا کرد.
وی در بخشی از نامه خود تاکید کرده بود: حدود دو 
سال از خدمت در سازمان سنجش آموزش کشور با 
پدیده بازگشت متخلفان کنکور سال های 1400 و 
ماقبل آن مواجه بودیم که با تصویب استفساریه ماده 
11 قانون تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری سال 
های 1401 و 1402 به طور کامل با عمل به استفساریه 

پدیده تقلب مدیریت شد.
ولی نظریه عطف به ماسبق نشدن استفساریه در موارد 
مختومه، با برداشت های متفاوت روبرو شد و اعتقاد 
دیوان عدالت اداری به برگشت همه مشکوکین به تقلب 
است که قبلا در هیئت های بدوی و تجدیدنظر مستقر 
در سازمان و شعبات بدوی و تجدید دیوان به طور 
قطعی محکوم شده اند که در مصاحبه مطبوعاتی رییس 

محترم دیوان بر این موضوع تاکید شد.

مخالفت وزیر علوم با استعفای رئیس سازمان سنجش

محمد هاشمی:

نباید از صندوق رأی قهر کرد
عضو مجمع وزرای ادوار از تحرکات انتخاباتی مجمع متبوعش در انتخابات ۱۱ 
اسفند ماه خبر داد و گفت: همه نخبگان و چهره‌های سیاسی باید برای حضور 

مردم در پای صندوق رای تلاش کنند تا هیچ‌کس از صندوق رای قهر نکند.
»محمد هاشمی« در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اهمیت انتخابات مجلس دوازدهم 
در اسفند سال جاری، با بیان اینکه رهبر انقلاب باز بودن میدان رقابت برای 
جناح‌ها را ضروری دانستند، گفت: در بررسی انتخابات مجلس آینده، باید به دو 
وظیفه این نهاد به عنوان یکی از ارکان مهم نظام جمهوری اسامی توجه ویژه 
کرد. مجلس در مرحله نخست وظیفه تقنینی و در مرحله دوم وظیفه نظارتی 
بر اجرای قوانین دارد. اگر مشکلی در کشور وجود داشته باشد، می‌توان با قانون 
درست آن ‌را اصلاح کرد و قانونگذاری برای رفع مشکل و بن‌بستشکنی مهمترین 

وظیفه قوه مجریه است.
وی با بیان وجود برخی فسادها و عدول از مصوبات قانونی افزود: در صورت 

اجرای درست قانون و نظارت بر اجرای آن از فساد پیشگیری خواهد شد.
رئیس اسبق سازمان صدا و سیما اهمیت این وظایف را ضرورت شکل‌گیری 
مجلسی رقابتی تحلیل کرد وگفت: در مجلس یکدست ممکن است برخی از 
مسائل به دلیل تعارفات کنار گذاشته شود از این رو مجلس نباید یک دست 
شود بلکه باید رقابت واقعی در حضور رسانه‌های آزاد وجود داشته باشد. در این 
رقابت است که از بسیاری از فسادها و سواستفاده‌ها با بهره‌گیری از نظارت و 

اجرا پیشگیری خواهد شد.

هاشمی در ادامه تحلیل بیانات رهبرمعظم انقلاب درباره باز بودن میدان رقابت 
برای جناح‌ها گفت: به نظر من، منظور رهبر انقلاب از این جمله هم، یکدست 

نبودن مجلس، دولت و قوه قضائیه است.
وی با اشاره به اینکه در انتخابات گذشته برخی رویه‌ها در تایید صلاحیت، امکان 
رقابت را برای جناح‌ها فراهم نکرد، توضیح داد: وظیفه شورای نگهبان، وزرات 
کشور و دولت این است که سعی کنند انتخابات را رقابتی برگزار و بستر حضور 

و رقابت جناح‌های تعریف شده در چارچوب نظام را فراهم کنند.
این فعال سیاسی درباره برخی اظهاراتی پیرامون تحریم یا کنار کشیدن از 
انتخابات هم گفت: تحریم یا کناره‌گیری یا هر اسمی که روی آن گذاشته شود، 

رویکردی در جهت خلاف مبانی نظام جمهوری اسلامی و به زیان کشور است.
هاشمی با اشاره به این جمله امام خمینی )ره(که »میزان رأی ملت است« 
تصریح کرد: با توجه به تاکیدات ویژه بنیانگذار جمهوری اسلامی، هر نوع تحریم 
یا کاهش مشارکت، یا پیشگیری از حضور جناح‌ها در این میدان رقابت، به ضرر 
ایران خواهد بود. مبنای جمهوری اسامی وجود انتخابات آزاد است تا مردم 
بتوانند از طریق نمایندگان در مجلس و دولت خواسته خود را مطرح کرده و از 

این طریق مشکلات را برطرف کنند.
وی با اشاره به مبانی دینی ضرورت حضور مردم در صحنه‌های سیاسی هم گفت: 
از منظر دین و اهل‌بیت هم موضوع حضور و نظارت مردم در امور مملکت مورد 
توجه ویژه است و عبارت » کلکمْ راعٍ وَ کلکمْ مَسْؤُولٌ عَنْ رَعِیتِهِ« نشانه مشخص 
این توجه تفسیر می‌شود. در این حدیث »کلکمْ« خطاب به مردم است که باید 

ناظر و مسئول باشند.
معاون اجرایی رئیس جمهور در دولت های سازندگی و اصلاحات که در مجمع 
نمایندگان ادوار نیز عضویت دارد درباره اینکه آیا مجمع در انتخابات پیش رو 

فعال خواهد بود؟ گفت: برخی از اعضای مجمع وزرای ادوار که شرایط مناسبی 
برای شرکت در انتخابات دارند، تشویق به حضور در انتخابات شده‌اند.

هاشمی افزود: مسئله انتخابات برای این مجمع هم از منظر داشتن نامزد و 
هم حضور و مشارکت جدی در انتخابات، امری جدی است و با قانونی شدن 
تبلیغات انتخاباتی هم این مجمع ویژگی‌های نماینده مناسب را برای مردم بیان 

و تبلیغ خواهند کرد.
وی درباره میزان اثرگذاری چهره‌های سیاسی و احزاب در انتخابات هم تاکید 
کرد: مجموع چهره‌های اثرگذار سیاسی و فعالیت احزاب می‌تواند در انتخابات 
که امری ملی است، موثر باشد. گاهی نظر و دیدگاه یک شخصیت تاثیرگذار موثر 
است و گاهی هم فعالیت احزاب و تشکل‌ها مردم را به پای صندوق‌های رای 
می‌کشاند. این موضوع بستگی به شرایط دارد اما باید از همه ابزارها و امکانات 
اثرگذار برای برگزاری پرشور انتخابات و حضور همه جناح‌ها استفاده شود چون 

این موضوع امری ملی و سراسری و بسیار مهم است.
عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه آماده ارائه تجربیات 
خود به همه گروه‌ها و افراد در زمینه انتخابات است، تصریح کرد: همه نخبگان 
و چهره‌های سیاسی باید برای حضور مردم در پای صندوق رای تلاش کنند تا 
هیچ‌کس از صندوق رای قهر نکند و همه حرف خود را پای این صندوق آورند 
و بزنند. هاشمی انتخابات پرشور را دارای اثر بازدارندگی برای دشمن دانست و 
گفت: آن‌ها روی انتخابات مردم ایران حساب می‌کنند و انتخابات پرشور این پیام 
را به دشمنان می‌دهد که مردم با وجود تمام مشکلات پای دفاع و حفظ نظام 
خود هستند. حضور باشکوه در انتخابات هم اثر بازدارندگی وهم جنبه مشارکتی 
دارد و هر کسی به بهترین وجهی که می‌تواند باید مشارکت داشته و به یک 

انتخابات پرشور کمک کند.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


